



# ILŪKSTES NOVADA VĒSTIS

ILŪKSTES NOVADA INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Ilūkste ❁ Subate ❁ Bebrene ❁ Dviete ❁ Eglaine ❁ Pilskalne ❁ Prode ❁ Šēdere ❁ Nr. 1 2013. gada 25. februāris Cena 0,10 Ls

## Eglaines pagastā godināja Lietuvas neatkarības 95. gadadienu



No kreisās: R. Fedorovičs, V. Vilis, P. Blaževicius



R. Norvaišiene (centrā) pasniedz piemiņas dāvanas

viesi. Mūsu novadu pasākumā pārstāvēja Eglaines pagasta pārvaldes vadītājs Romualds Fedorovičs, kultūras darbinieki, Eglaines pagasta sociālā darbiniece, Eglaines pamatskolas direktore Eva Linkeviča un skolēni. Ar savu klātbūtni svinīgo pasākumu pagodināja Lietuvas Rokišķu rajona pašvaldības mērs Vītauts Vilis, kultūras nodaļas vadītājs Pjātrās Blaževicius, Rokišķu novadpētniecības muzeja pārstāvis, jauno strēlnieku apvienība un brīvprātīgās apvienības karavīru kapu priekšsēdētāja Rimante Norvaišiene. Svētkus kuplināja arī Rokišķu pilsētas ģimnāzijas skolēni. Skaņēja uzrunas, dzeja un dziesmas. Pasākuma noslēgumā Vītauts Vilis pasniedza pateicības rakstus un suvenīrus Eglaines pagasta pārvaldei un Eglaines pamatskolai par atbalstu kritušo Lietuvas karavīru kapu pieskatīšanā un par vēstures atmiņas saglabāšanu.

Pasākums turpinājās viesu mājā „Saliņas” pie tējas galda.

Pateicamies „Saliņu” saimniekiem par sirsnīgu uzņemšanu, Eglaines komunālās saimniecības strādniekiem par iztīrītu sniegu un sakoptu apkārtni.

Eglaines pagasta bibliotēkas vadītāja  
**Ona Hohlova**

Latviju un Lietuvu jau izsenis vieno likteņa paralēles – cīņa pret Vācijas un Krievijas totalitārajiem režīmiem, okupācija, iedzīvotāju deportācijas, atmoda, Baltijas ceļš un visbeidzot neatkarīgu, suverēnu valstu izveidošana. Abas valstis vienmēr bijušas vienotas savos centienos pēc brīvības.

Šī gada 16. februārī apritēja 95 gadi, kopš proklamēta Lietuvas Republika. Godinot kaimiņvalsts neatkarību, šajā dienā kā vienotības zīme visā Latvijā plīvoja sarkanabaltsarkanie karogi un daudzās Lietuvas pierobežas pašvaldībās tika rīkoti svētku pasākumi. Arī mūsu novadā notika Lietuvas neatkarības 95. gadadienu atzīmēšanas pasākums. 15. februārī Eglaines pagastā, Čer-

vonkas kapsētā pie Latvijas brīvības cīņās 1919. - 1920. gadā kritušo Lietuvas karavīru pieminekļa uz svinīgu piemiņas brīdi pulcējās mūsu un kaimiņvalsts pašvaldību darbinieki un citi



Rokišķu ģimnāzijas skolēnu muzikālais sveiciens



## Tuvākie kultūras un izklaides pasākumi:

ILŪKSTES NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ

**5. martā no plkst. 12.00 līdz plkst. 15.00**  
Dunavas biedrības „Pavadiņa” rokdarbu izstāde – tirdziņš

**8. martā plkst. 19.00**  
Sieviešu dienai veltīts koncerts

**17. martā plkst. 13.00**  
Novada vokālo ansambļu skate

**25. martā** (laiks tiks precizēts)  
Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltīts pasākums

**1. aprīlī**  
**plkst. 14.00** – Lieldienu lustēšanās pasākums  
**plkst. 15.00** – Daiņa Skuteļa koncerts (ieejas maksa Ls 2,00)

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ  
„ZVANIŠ”

**14. martā plkst. 10.00**  
Mazo vokālistu konkurss „Cālis 2013”

BEBRENES KULTŪRAS NAMĀ

**31. martā** (laiks tiks precizēts)  
Lieldienu pasākums

DVIETES KULTŪRAS NAMĀ

**31. martā**  
**plkst. 19.00** – Lieldienu pasākums  
**plkst. 22.00** – Balle ar Juri Ostrovski (ieejas maksa Ls 2,00)

EGLAINES DZELZCEĻA STACIJĀ

**25. martā plkst. 11.00**  
Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltīts pasākums

SUBATES KULTŪRAS NAMĀ

**31. martā**  
**plkst. 15.00** – Lieldienu pasākums  
**plkst. 22.00** – Balle ar grupu „Variants” (ieejas maksa Ls 2,00)

ŠĒDERES KULTŪRAS NAMĀ

**8. martā plkst. 16.00**  
Sieviešu dienai veltīts koncerts

*Regulāri sekojiet līdzi informācijai afišās, jo ir iespējamas pasākumu norises laika izmaiņas!*

Ilūkstes novada kultūras centrā

**8. martā plkst. 19.00**

**Koncerts**

Gada skaistākie muzikālie sveiciens  
Jums, sievietes,  
no dziedošiem, muzicējošiem  
vīriešiem.

**Ielūgums**

## Kultūra

## Ilūkstes novada seniori izvērtē paveikto

Šī gada 31. janvārī mūsu novada seniori pulcējās kultūras centrā uz sanāksmi, kuru rīkoja Ilūkstes novada pensionāru biedrība, lai atskatītos uz paveikto un ievēlētu biedrības padomi nākamajiem trim gadiem.

Visus sapulcējušos sveica Ilūkstes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Stefans Rāzna. Viņš izteica atzinību senioriem par viņu aktivitātēm un aicināja arī turpmāk saglabāt aktīvu dzīves pozīciju, kā arī vērst uzmanību ne vien uz vietējām, bet arī uz globālām problēmām. Piemēram, vai mūs var neuztraukt tas, ka pašlaik notiek Latvijas zemes un mežu masveidīga iztirgošana ārzemniekiem, šādi graužot Latvijas valsts pamatus.

Rāznas kungs pasniedza Ilūkstes novada pašvaldības Pateicības rakstu biedrības „Latvijas Sarkanais Krusts” Daugavpils un Ilūkstes novadu komitejas izpilddirektorei Skaidrītei Davnei par ieguldījumu Ilūkstes novada senioru dzīves kvalitātes uzlabošanā, organizējot izglītojošus, veselību veicinošus, motivāciju paaugstinošus starppaaudžu sadarbības pasākumus un pieredzes apmaiņu gan vietējā, gan starptautiskā mērogā. Arī pensionāru biedrības padomes locekle no Dvietes pagasta Astērija Kunicka, izvērtējot senioru aktivitātes kultūras jomā, atzīmēja „Sarkanā Krusta” projekta „Mūža atvasara” lielo nozīmi mūsu senioru dzīvē 2012. gadā.

Atskatoties uz senioru aktivitātēm veselības un labas fiziskās formas uzturēšanai aizvadītajā gadā, Emīlija Balcīša pastāstīja par mūsu novada aktīviem senioriem - sportistiem un viņu sasniegumiem.



Antoņinas Assarovskas foto



Antoņinas Assarovskas foto

## Patīkami brīži saviesīgās sarunās

Ilūkstes novada pensionāru biedrības priekšsēdētājs Roberts Žilvinskis informēja klātesošos par paveikto un pasniedza biedrības pateicības rakstus aktīvajiem senioriem: Staņislavam Krapānam, Elconorai Limanovičai un Leontīnei Komulei – par aktīvu piedalīšanos pensionāru

mākslinieciskajā pašdarbībā, Regīnai Malaševskai – par latviešu seno daiļamata prasmi saglabāšanu un popularizēšanu, Olgai Bendorjusiai – par aizrautīgu darbu pensionāru sabiedrisko aktivitāšu organizēšanā, Marijai Bedrovai – par pašreizējā darbu pensionāru dzīves kva-



Antoņinas Assarovskas foto

## Raitā deju solī Jānis un Agripina Kraukļi

litātes uzlabošanā, Regīnai Rēķei – par iesaistīšanos pensionāru sabiedriskajās aktivitātēs, Zigmundam Možeiko – par atsaucību un izpalīdzību līdzcilvēkiem.

Eglainiete Valentīna Bitecnieces kundze pateicās Ilūkstes novada pašvaldībai un pensionāru biedrības padomei par iespēju novada senioriem tikties dažādos pasākumos. Ilūkstietis Pēteris Zemlickis savā uzrunā atzīmēja, ka pensionāri varbūt nevar ietekmēt valstisku, globālu problēmu risināšanu, taču ir lietas, ko var darīt katrs pensionārs – rūpēties, lai mūsu mazbērni un mazmazbērni nezaudētu latviešu tautas tikumus un vērtības, gan dzīvojot Latvijā, gan arī strādājot ārzemēs.

Par Ilūkstes novada pensionāru biedrības priekšsēdētāju tika atkārtoti ievēlēts Roberts Žilvinskis. Biedrības padomē no Ilūkstes tika ievēlēti: Velta Bērziņa, Romalds Užulis, Vladislavs Mackevičs un Marija Slavinska; no Bebreņu pagasta

–Leontīne Komule un Anete Silīņa, no Dvietes pagasta – Astērija Kunicka un Staņislavs Krapāns; no Eglaines pagasta – Melāņa Tarvida un Teresa Puiša; no Pilskalnes pagasta – Silvija Millere, Olga Multiņa un Emīlija Balcīša; no Subates un Prodes pagasta – Vera Bērziņa un Olga Bendorjusa, no Šēderes pagasta – Dzidra Beļajeva un Regīna Rēķe.

Novada seniori saka paldies Ilūkstes mūzikas skolas audzēkņiem un pedagogiem par priekšnesumiem, Ilūkstes novada pašvaldībai, Sociālā dienesta vadītājai Ingūnai Svarānei, sociālajai darbiniecei Sanitai Vāsulei un muziķu grupai „Atkal kopā” par iespēju turpināt sarunas šajā pēcpusdienā pie tējas un kafijas tases, izlocīt kājas mūzikas ritmos, klausīties un dziedāt līdzī sirdij tīkamās dziesmas.

Ilūkstes novada pensionāru biedrības padomes locekle

**Marija Slavinska**

## Ilūkstes novada bibliotēkās jaunas grāmatas

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka saņēma grāmatu un citu izdevumu kopu Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bibliotēku attīstības institūta programmas „Publisko bibliotēku kapacitātes stiprināšana grāmatu un citu izdevumu iegādē nacionālās identitātes un sabiedrības saliedētības veicināšanai” ietvaros.

Šīs programmas īstenošanai no valsts budžeta piešķirti 100 000 latī. 2011. gada 20. oktobrī stājās spēkā LR Kultūras ministrijas izstrādātās Nacionālās identitātes, pilsoniskās sabiedrības un sabiedrības integrācijas politikas pamatnostādnes 2012. - 2018. gadam. Nozīmīga loma pamatnostādnes ietvertā politikas virzienu īstenošanā ir bibliotēkām. Jau līdz šim bibliotēkas aktīvi piedalījušās starpkultūru dialoga veidošanā, etnisko un sociālo minoritāšu integrācijas veicināšanā un sociālās atstumtības mazināšanā. Diemžēl izvērst bibliotēku potenciālu integrācijas politikas īstenošanā līdz šim liedza ierobežotie finanšu līdzekļi.

Jaunā programma uzsākta 2012. gada oktobrī. Programmas mērķis – stiprināt Latvijas unikālo kultūrtelpu (literatūru, mākslu, mūziku, te-

ātri, arhitektūru, novadpētniecību, oriģinālus zinātniskos pētījumus humanitārajās un sociālajās zinātnēs) kā sabiedrību saliedējošu pamatu un veicināt piederību kultūrtelpai lokālajā, nacionālajā un Eiropas līmenī, veidojot izpratni par Latvijas kultūrtelpu kā kulturāli daudzveidīgu un iekļaujošu.

Saņemtajā grāmatu un citu izdevumu kopā ir izdevumi par Latvijas un Eiropas kopējo vēsturi un kultūrvēsturi, vārdnīcas, enciklopēdijas, uzzīņu literatūra, izdevumi līvu, latgaliešu, Latvijas mazākumtautību un Eiropas Savienības valstu valodās, daiļliteratūra, kā arī klausāmgrāmatas un citi izdevumi, kuru izmantošana iespējama cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, kopskaitā 106 eksemplāri par summu Ls 718,37.

Daļa grāmatu nonāca pagastu bibliotēkās. Kad grāmatas būs apstrādātas, lasītāji iegūs jaunus, augstvērtīgus dažādu nozaru izdevumus, kā arī enciklopēdijas un uzzīņu krājumus.

Ilūkstes novada centrālās bibliotēkas vadītāja  
**Ināra Valpētere**

## PAGASTA BIBLIOTEKĀRS – GAISMAS NESĒJS!

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrība izsludina gadsimtārtējo konkursu „Pagasta bibliotekārs – gaismas nesējs”. Cienījamie pagastu bibliotēku apmeklētāji, ja jūsu bibliotekārs:

- izveidojis bibliotēku par vietējo „gaismas pili”;
- organizē aktivitātes dažāda vecuma un interešu iedzīvotājiem;
- laipni uzņem un pacietīgi konsultē apmeklētājus;
- rūpējas par mājīgu bibliotēkas vidi, kur labprāt pulcējas un pavada brīvo laiku pagasta iedzīvotāji;
- organizē bibliotēkā radošas nodarbes (pasākumus, izstādes, konkursus, hobiju pulciņus),

tā ir iespēja pateikt paldies saviem bibliotekāriem par radošu, pašreizējā darbu, lai bibliotēkas veidotu par mazām gaismas pilīm savos pagastos.

Konkursā aicinām iedzīvotājus pastāstīt par brīnišķīgiem bibliotekāriem – sava darba entuziastiem, kuri izveidojuši bibliotēku par pagasta (novada) „Gaismas pili”, organizē dažādas aktivitātes, veido bibliotēku par radošuma centru, rūpējas par mājīgu bibliotēkas vidi, ir laipni un vienmēr atsaucīgi, strādā pašreizējā un vairāk kā to liek pienākumi. Pastāstiet par to arī mums un kopīgi pateiksim PALDIES jūsu bibliotekāram!

Aicinām pieteikt savu bibliotekāru konkursam, atsūtot vēstuli LNB Atbalsta biedrībai Tērbatas ielā 75, Rīgā, LV-1001 vai uz e-pastu gaisma@saisma.lv Pricēsimies arī par fotogrāfijām, kuras stāsta par bibliotekāra aktivitātēm. Jūsu vēstules gaidīsim līdz 2013. gada 15. martam.

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrība



**Pašvaldībā**

**STATISTIKA**

**KĀDS NOVADĀ BIJIS AIZVADĪTAIS  
2012. GADS**

**IEDZĪVOTĀJU REĢISTRA STATISTIKA**

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem uz 2012. gada 31. decembri Ilūkstes novadā dzīvo **8656** iedzīvotāji, no tiem: 2791 – Ilūkstē, 734 – Subatē, 994 – Bebreņu pagastā, 643 – Dvīetes pagastā, 967 – Eglaines pagastā, 1106 – Pilskalnes pagastā, 313 – Prodes pagastā, 1108 – Šēderes pagastā.

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, iedzīvotāju skaits novadā ir samazinājies par **128** cilvēkiem.

**Iedzīvotāju vecuma struktūra (uz 31.12.2012.)**

	Bērni un jaunieši līdz 18. g. v.	Iedzīvotāji darbības vecumā	Iedzīvotāji vairs darbības vecumā	<b>KOPĀ:</b>
<b>NOVADĀ KOPĀ:</b>	<b>1404</b>	<b>5244</b>	<b>2008</b>	<b>8656</b>
Ilūkstē	493	1610	688	2791
Subatē	125	429	180	734
Bebrenes pagastā	134	625	235	994
Dvīetes pagastā	103	398	142	643
Eglaines pagastā	154	599	214	967
Pilskalnes pagastā	174	702	230	1106
Prodes pagastā	41	204	68	313
Šēderes pagastā	180	677	251	1108

**DZIMTSARAKSTU NODAĻAS STATISTIKA**

**Dzimšana**

	2011.	2012.
<b>NOVADĀ KOPĀ:</b>	<b>57</b>	<b>60</b>
Ilūkstē	22	24
Subatē	6	4
Bebrenes pagastā	4	3
Dvīetes pagastā	7	2
Eglaines pagastā	6	7
Pilskalnes pagastā	2	10
Prodes pagastā	2	4
Šēderes pagastā	8	6

Aizvadītajā gadā Ilūkstes novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 60 jaundzimušie, kas ir par 3 bērniņiem vairāk kā 2011. gadā, to skaitā 22 zēni un 38 meitenes.

Biežāk dotie vārdi: Sofija, Viktorija, Paula. Vienā ģimenē vecāki savai atvasei izvēlējušies divus vārdus – Mila Marija, reģistrēti arī Jānis un Līga. 2 ģimenēs dzima dviņi: Artjoms un Anastasija, Velta un Ritvars. 26 māmiņām pagājis gad dzimis pirmais bērniņš, 15 māmiņām – otrs, 10 māmiņām – trešais, 5 māmiņām – ceturtais un 2 māmiņām – piektais.

Uzsākot jauno 2013. gadu, 2. janvārī reģistrēti trīs pagājušajā gadā dzimuši bērniņi – Ģirts, Dāvis un Gabriela.

Pamatojoties uz Ilūkstes novada domes 26.04.2012. saistošajiem noteikumiem Nr. 7/2012 ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu tiek piešķirts vienreizējs pabalsts Ls 200 ar nosacījumu, ka vismaz viens no vecākiem ir deklarējis savu dzīvesvietu un faktiski dzīvo Ilūkstes novada administratīvajā teritorijā ne mazāk par 12 mēnešiem pirms bērna dzimšanas. **Ilūkstes novada pašvaldība katru jaundzimušā ģimenei dāvina grāmatu „Mūsu bērns”.** Tā ir skaisla grāmata vecākiem un bērniem ar noderīgu informāciju par bērna kopšanu un audzināšanu.

**Laulības**

2012. gadā Ilūkstes novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 25 laulības. No tām 7 laulības noslēgtas novada baznīcās, 18 – dzimtsarakstu nodaļā, 1 laulība noslēgta ar ārzemju pilsoni.

	2011.	2012.
<b>NOVADĀ KOPĀ:</b>	<b>118</b>	<b>133</b>
Ilūkstē	38	35
Subatē	7	14
Bebrenes pagastā	12	12
Dvīetes pagastā	10	14
Eglaines pagastā	20	17
Pilskalnes pagastā	15	12
Prodes pagastā	1	6
Šēderes pagastā	13	23

**Miršana**

Ilūkstes novada dzimtsarakstu nodaļā 2012. gadā reģistrēti 133 miršanas gadījumi. Tas ir par 15 nāves gadījumiem vairāk kā 2011. gadā. Miruši 57 vīrieši un 76 sievietes.

**Ko nolēma deputāti janvāra domes sēdē**

● Apstiprināja pašvaldības budžetu Ls 6 532 288, speciālo budžetu Ls 175 888, pašvaldības aizņēmumu Ls 1 252 859 un pašvaldības galvojumu kopsummā Ls 348 480, kā arī sadalīja novada pagastiem un pilsētām piešķirto autoceļu mērķdotāciju (Ls 128 110).

● Nolēma nodot atsavināšanai dzīvokli Subatē, Baznīcas ielā 4-2, ko savā īpašumā vēlas iegūt dzīvokļa īrnieks.

● Nomas tiesību izsolei nodeva telpas Dvīetes pagasta „Lauku ambulancē”.

● Piešķīra telpu nomas atvieglojumus Veselības centram „Ilūkste” par telpām Ilūkstē, Raiņa ielā 35 un Sarkanajam Krustam par telpām Ilūkstē, Kaspaņu ielā 38.

● Noteica kursu maksu Ls 400 Bebreņu Profesionālā vidusskolai tālākizglītības programmā specialitātē „Mākslīgās apsūklošanas tehniks”.

● Sadalīja novada izglītības iestādēm valsts piešķirto mērķdotāciju (Ls 548648) pedagogu darba samaksai astoņiem mēnešiem.

● Nolēma līdz 1. septembrim saglabāt izglītības iestāžu vadītājiem noteikto darba algas likmes paaugstinājumu.

● Atbalstīja priekšlikumu par Ilūkstes mūzikas skolas nosaukuma maiņu uz „Ilūkstes mūzikas un mākslas skola” un šajā sakarā apstiprināja skolas nolikumu jaunā redakcijā.

● Piešķīra finanšu līdzekļus brīvpusdienām 2013. gadā novada skolu 3. un 4. klašu skolēniem.

● Sporta skolai nodeva stadionu Ilūkstē, Stadona ielā 2, kas sastāv no zemes gabala 33343 kv m platībā un četrām būvēm. Tā Sporta skola efektīvāk varēs nodrošināt Latvijas Virslīgas futbola čempionātus, kā arī „māju spēļu” un treniņu organizēšanu.

● Lai Ilūkstē kvalitatīvi noritētu Latvijas Virslīgas futbola čempionāta sezona, no Sporta skolas un pašvaldības tika norīkoti atbildīgie darbinieki.

● Apstiprināja sociālā dienesta sniegto pakalpojumu izcenojumus. No 1. februāra par veļas mazgāšanu ir jāmaksā Ls 2,00, par mazgāšanas vannā vai dušā – Ls 1,50. Novadā ir piecas šādu pakalpojumu sniegšanas vietas: Jēkabpils ielā 1, Ilūkstē; Pašulienē 4-34, Šēderes pagastā; Stendera ielā 6-21, Eglainē; „Pagastmāja” Bebreņē; „Lauku ambulance” Dvīetē.

● Lai iedzīvotājiem būtu vienkāršāk orientēties un saprast pašvaldībā pieejamo atbalstu, tika pārskatīti saistošie noteikumi par sociālajiem un sociālās palīdzības pabalstiem un dzīvokļa pabalstiem. Ar šo noteikumu jauno redakciju var iepazīties pašvaldības mājas lapā, sadaļā „Publiskie dokumenti - saistošo noteikumu projekti”. Saistošie noteikumi stāsies spēkā pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas un publicēšanas „Ilūkstes Novada Vēstis”. Līdz jauno saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdim novada iedzīvotājiem pabalsti tiek piešķirti, pamatojoties uz pašvaldības 29.12.2009. izdotajiem saistošajiem noteikumiem Nr. 23/2009 „Par Ilūkstes

novada pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem un sociālajiem pabalstiem”.

● Ar saistošajiem noteikumiem apstiprināja kārtību, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas un cilvēku drošību apdraudošas būves. Šo saistošo noteikumu mērķis ir izveidot novada teritorijā vizuāli pievilcīgu un sakārtotu vidi, kas neapdraud un aizsargā iedzīvotāju drošību, kā arī noteikt ēku un būvju īpašnieka, valdītāja vai lietotāja pienākumu uzturēt ēkas un būves atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. Jaunā kārtība stāsies spēkā pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas un publicēšanas „Ilūkstes Novada Vēstis”.

● Atbalstīja iesniegtās štatuz izmaiņas Centrālajā bibliotēkā, pašvaldības administrācijā, Bebreņu Profesionālajā vidusskolā un Sociālajā dienestā.

● Atļāva Subates pilsētas un Prodes pagasta pārvaldes vadītājam Sofijai Glūmānei savienot pārvaldes vadītāja amatu ar Subates Romas katoļu draudzes sociālās aprūpes iestādes „Miera nams” direktora amatu.

● Izdarīja izmaiņas Ilūkstes novada vēlēšanu komisijas sastāvā. Par vēlēšanu komisijas locekli ievēlēja Ingu Strodi, kura stāsies Valda Jegorova vietā.

● Pēc fizisko un juridisko personu lūguma piešķīra zemes apsaimniekošanas un nomas tiesības, ēkām adreses un īpašumiem nosaukumus, precizēja zemes gabalu robežas un platības, mainīja zemes īpašumu lietošanas mērķus.

Ar domes sēdes izskatītajiem jautājumiem un pieņemtajiem lēmumiem var iepazīties pašvaldības mājas lapā www.ilukste.lv sadaļā „Publiskie dokumenti/Domes sēžu lēmumi”, kā arī lasīt visās novada bibliotēkās un pagastu pārvaldēs.

Ilūkstes novada pašvaldības  
Lietvedības nodaļas vadītāja  
**Irena Bogdanova**

**Pašvaldības lēmējinstītūciju darbs  
2012. gadā**

	Sēžu skaits	Izskatītie jautājumi un pieņemtie lēmumi
<b>Domes sēdes</b>	<b>18</b>	<b>599</b>
Finanšu komitejas sēdes	12	148
Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas sēdes	12	371
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes	10	29
Administratīvās komisijas sēdes	18	32
Dzīvokļu komisijas sēdes	19	246
Ilūkstes pilsētas zemes komisijas sēdes	9	22
Privatizācijas un īpašumu apsaimniekošanas komisijas sēdes	10	14
Komunālo un saimniecisko jautājumu komisijas sēdes	2	4
Izdoti saistošie noteikumi	-	23
Izdoti noteikumi	-	8
Izdoti nolikumi/reglamenti	-	1

**Izmaiņas Dzimtsarakstu nodaļas darbā**

No 2013. gada 1. janvāra stājies spēkā Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likums, kurā noteikts, ka turpmāk personas, neatkarīgi no dzīvesvietas vai fakta notikuma vietas, varēs izvēlēties jebkuru dzimtsarakstu nodaļu visu civilstāvokļa aktu (dzimšanas, laulības un miršanas) reģistrācijai, kā arī atkārtotu apliecību un izziņu saņemšanai. Ilūkstes novada Dzimtsarakstu nodaļa strādā ar jauno Civilstāvokļa aktu reģistrācijas sistēmu (CARIS), kas nodrošina informācijas pieejamību un sadarbību starp Civilstāvokļa aktu reģistrācijā iesaistītajām iestādēm (TM Dzimtsarakstu departamentu, PMLP un visām dzimtsarakstu nodaļām Latvijā). **Civilstāvokļa aktu reģistrāciju apliecinošie dokumenti, kas izdrukāti no CARIS, atšķirsies no līdzšinējiem** – turpmāk apliecības būs uz A4 formāta balta lapas, izdrukātā informācija būs melnbalta, amatpersona apliecību parakstīs un apzīmogs manuāli.

Jaunā kārtība nosaka, ka personas **laulības varēs noslēgt dzimtsarakstu nodaļā, baznīcā, kā arī citās tam piemērotās telpās vai vietās** ar no-

teikumu, ka personām jānodrošina laulības reģistrēšanai piemēroti vai atbilstoši apstākļi. Līdz šim likumā bija noteikti ierobežojumi laulāt tikai dzimtsarakstu nodaļā vai baznīcā.

Izmaiņas nosaka, ka **iesniegumi un citi laulības noslēgšanai nepieciešamie dokumenti jāiesniedz dzimtsarakstu nodaļā, neatkarīgi no tā, kur laulība tiks noslēgta** – dzimtsarakstu nodaļā vai baznīcā. Tas nepieciešams, lai nodrošinātu pilnīgu informācijas apriti par noslēgtajām laulībām. Arī turpmāk laulības tiks noslēgtas ne agrāk kā viena un ne vēlāk kā sešu mēnešu laikā pēc nepieciešamo dokumentu iesniegšanas. **Tiek atcelta laulības izsludināšana pirms laulības noslēgšanas.**

Plašinātas arī paternitātes atzīšanas iespējas. Paternitāti varēs atzīt arī, pamatojoties uz bērna mātes, bērna mātes vīra vai mātes bijušā vīra un bērna bioloģiskā tēva kopīgu iesniegumu.

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja  
**Helēna Slavinska**

## Budžets

31.01.2013. saistošie noteikumi

**"Par Ilūkstes novada pašvaldības 2013. gada budžetu"**

Izdoti, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma "Par pašvaldībām" 21. panta 2. punktu 46. pantu un likuma "Par pašvaldību budžetiem" 37. pantu

1. Pamatbudžeta ieņēmumi	
	Summa Ls
<b>Iedzīvotāju ienākuma nodoklis</b>	<b>1 552 285</b>
<b>Nekustamā īpašuma nodoklis</b>	<b>210 257</b>
Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi	134 111
Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm	47 280
Nekustamā īpašuma nodoklis par inženierbūvēm	19 706
Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem	9 160
<b>Pašvaldības nodevas un maksājumi kurus ieskaita budžetā (valsts nodeva un apliecinājumi bāriņtiesā)</b>	<b>7 870</b>
<b>Naudas sodi un sankcijas</b>	<b>6 280</b>
<b>VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI:</b>	<b>2 108 244</b>
<b>Pašvaldības budžetā saņemtie uzturēšanas izdevumu transferti (mērķdotācija) no valsts budžeta, t. sk.:</b>	<b>1 990 285</b>
Ilūkstes mūzikas skola	57 038
Ilūkstes novada Sporta skola	28 217
Ilūkstes 1. vidusskola	178 424
Ilūkstes Sadraudzības vidusskola	127 648
Bebrenes vidusskola	80 024
Eglaines pamatskola	57 056
Subates pamatskola	48 936
Bebrenes Profesionālā vidusskola	41 916
Novada speciālistiem izglītības jomā	14 644
Pirmsskolas izglītības iestāde "Zvaniņš"	24 523
Eglaines pamatskola (5 - 6. gad.)	5 837
Raudas speciālā internātpamatskola	179 408
Interesu izglītībai Ilūkstes 1. vidusskolā	2 218
Interesu izglītībai Ilūkstes Sadraudzības vidusskolā	1 374
Interesu izglītībai Bērnu un jauniešu centrā	11 167
Interesu izglītībai Bebrene vidusskolā	2 642
Interesu izglītībai Eglaines pamatskolā	1 412
Interesu izglītībai Subates pamatskolā	1 225
Interesu izglītībai Sporta skolā	1 282
Pārējie pašvaldību budžeta saņemtie valsts budžeta iestāžu uzturēšanas izdevumu transferti	27 987
Ieņēmumi no pašvaldību izlīdzināšanas fonda	1 097 307
<b>Ieņēmumi par Eiropas Savienības struktūrfondu finansēto daļu projektu īstenošanai, t. sk.:</b>	<b>11 7959</b>
<b>PAŠVALDĪBU BUDŽETA TRANSFERTI:</b>	<b>86 000</b>
<b>Ieņēmumi no citām pašvaldībām izglītības funkciju nodrošināšanai</b>	<b>86 000</b>
Savstarpējie norēķini	86 000
<b>Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi:</b>	<b>199 657</b>
<b>Maksa par izglītības pakalpojumiem, t.sk.:</b>	<b>83 575</b>
Mācību maksa Ilūkstes mūzikas skolā	4 950
Ieņēmumi no vecāku iemaksām pirmsskolas izglītības iestādē "Zvaniņš"	26 440
Ieņēmumi par ēdināšanu Ilūkstes 1. vidusskolā	22 570
Ieņēmumi par ēdināšanu Ilūkstes Sadraudzības vidusskolā	7 810
Ieņēmumi par ēdināšanu Bebrene vidusskolā	9 910
Ieņēmumi par ēdināšanu Eglaines pamatskolā	6 915
Ieņēmumi par ēdināšanu Subates pamatskolā	4 980
<b>Ieņēmumi par zemes nomu, telpu nomu un īri, t. sk.:</b>	<b>41 102</b>
Telpu noma Ilūkstē, Brīvības ielā 7 un Brīvības ielā 13	10165
Telpu noma Ilūkstes Kultūras centrā	500
Telpu noma Ilūkstes 1. vidusskolā	275
Telpu noma Ilūkstes Sadraudzības vidusskolā	2300
Telpu noma Eglaines pamatskolā	288
Telpu noma Bebrene Profesionālajā vidusskolā	1500
Telpu noma PII "Zvaniņš"	456
Telpu noma atpūtas bāzē "Dubezers"	2 100
Noma pašvaldības pārvalžu teritorijās	8 101
Ieņēmumi par zemes nomu	10 000
Pārējie ieņēmumi par nomu un īri	5 417
<b>Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu maksas pakalpojumiem</b>	<b>74 980</b>
<b>Ieņēmumi par bilešu realizāciju</b>	<b>16 450</b>
<b>Ieņēmumi no dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem</b>	<b>39680</b>
<b>Pārējie maksas pakalpojumi, t. sk.</b>	<b>18 850</b>
Pārējie ieņēmumi	5 935
Bebrene Profesionālās vidusskolas maksas pakalpojumi	3600
Dienas aprūpes centra "Fēnikss" dalības maksa	1 550
Sociālā dienesta maksas pakalpojumi (velas mazgāšana, mazgāšanās dušā un vannā)	915
Tūrisma pakalpojumi (t. sk. naktsmītnes)	2 790
Centrālās bibliotēkas maksas pakalpojumi	60
Raudas speciālās internātpamatskolas maksas pakalpojumi	4 000
<b>Ieņēmumi kopā:</b>	<b>4 170 593</b>
<b>Aizņēmums</b>	<b>1 920 421</b>
<b>Līdzekļu atlikums gada sākumā:</b>	<b>441 274</b>
<b>Ieņēmumi pavisam:</b>	<b>6 532 288</b>


2. Pamatbudžeta izdevumi	
<b>Vispārējie valdības dienesti</b>	<b>3 427 751</b>
<b>Izpildvara, t. sk.</b>	<b>682 371</b>
Novada pašvaldība	518 762
Šēderes un Eglaines pagasta pārvalde	46 505
Pilskalnes pagasta pārvalde	24 398
Bebrene pagasta pārvalde	38 429
Dvietes pagasta pārvalde	30 135
Subates pilsētas un Prodes pagasta pārvalde	24 142
<b>Pašvaldības (aizņēmumu atmaksa)</b>	<b>282 619</b>
<b>Pārējie citur neklasificētie vispārēja rakstura transferti, t. sk.:</b>	<b>2462761</b>
Neparedzētie izdevumi	70000
Pārējā ekonomiskā darbība (t. sk. projektu priekšfinansējums, līdzfinansējums, u.	2392761
<b>Bāriņtiesa</b>	<b>39831</b>
<b>Ekonomiskā darbība:</b>	<b>81032</b>
Nodarbinātības dienesta projekts	51961
<b>Tūrisms, t. sk.</b>	<b>29071</b>
Novada tūrisms	7913

Tūrisms - Bebrene	6554
Tūrisms - Pilskalnē	14604
<b>Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, t. sk.:</b>	<b>347994</b>
Labiekārtošanas darbi Ilūkstē	150967
Labiekārtošanas darbi Šēderē	52563
Labiekārtošanas darbi Pilskalnē	16614
Labiekārtošanas darbi Bebrene	21966
Labiekārtošanas darbi Dvietē	27255
Labiekārtošanas darbi Eglainē	17419
Labiekārtošanas darbi Subatē un Prode	61210
<b>Veselība, t. sk.:</b>	<b>10536</b>
Šēderes Feldšeru Punkts	2297
Bebrene Feldšeru Punkts	1682
Dvietes Feldšeru Punkts	4871
Eglaines Feldšeru Punkts	1686
<b>Atpūta, kultūra un reliģija</b>	<b>258189</b>
<b>Sporta pasākumi</b>	<b>19886</b>
<b>Kultūra, t. sk.:</b>	<b>238303</b>
Ilūkstes novada centrālā bibliotēka	89874
Ilūkstes novada kultūras centrs	115712
Eglaines vēstures centrs	190
Ilūkstes Estrādes uzturēšana	5000
Dziesmu svētkiem	10647
Pārējie pasākumi	16880
<b>Izglītība, t. sk.</b>	<b>2005570</b>
<b>Pirmsskolas izglītība</b>	<b>228658</b>
PII „Zvaniņš”	228658
<b>Vispārējā izglītība. Pamatizglītība.</b>	<b>1412430</b>
Ilūkstes 1. vidusskola	349508
Ilūkstes Sadraudzības vidusskola	232776
Bebrene vidusskola	160955
Eglaines pamatskola	132410
Subates pamatskola	98883
Raudas speciālā internātpamatskola	183408
Bebrene Profesionālā vidusskola	169929
Skolēnu pārvadāšana	61083
Izglītības un kultūras pasākumu nodrošināšana	23478
<b>Interesu un profesionālās ievirzes izglītība, t. sk.</b>	<b>309482</b>
Ilūkstes Mūzikas skola	84155
Ilūkstes Bērnu un jauniešu centrs	35437
Ilūkstes novada Sporta skola	179737
Ilūkstes 1. vidusskolas interešu izglītība	2218
Ilūkstes Sadraudzības vidusskolas interešu izglītība	1374
Bebrene vidusskolas interešu izglītība	2642
Subates pamatskolas interešu izglītība	1225
Eglaines pamatskolas interešu izglītība	1412
Sporta skolas interešu izglītība	1282
<b>Norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem</b>	<b>55000</b>
<b>Sociālā aizsardzība, t. sk.:</b>	<b>342851</b>
<b>Dienas aprūpes centrs "Fēnikss"</b>	<b>23145</b>
<b>Sociālā palīdzība, t. sk.:</b>	<b>319706</b>
Sociālais dienests	80541
SPPK Jēkabpils iela 1, Ilūkstē	2570
Sociālā dienesta pak. sniegšanas vietas uzturēšana Šēderē, Pašulīene 4-34	1140
Sociālā dienesta pak. sniegšanas vietas uzturēšanai Bebrene "Pagastmājā"	60
Sociālā dienesta pak. sniegšanas vietas uzturēšana Eglainē, Stendera ielā 6-21	360
Sociālā māja Brīvības ielā 17, Ilūkstē	180
Ģimenes atbalsta un krīzes centrs Šēderē, Skolas ielā 11-2	930
Sociālā aprūpe mājās	27845
Pārējie sociālās aprūpes pakalpojumi	25620
Sociālie pabalsti	135680
Soc. aprūpes un rehabilitācijas iestāžu sniegtie pakalpojumi (norēķini ar citām)	44780
<b>Izdevumi kopā:</b>	<b>6 513 754</b>
<b>Līdzekļu atlikums gada beigās:</b>	<b>18534</b>
<b>Izdevumi pavisam:</b>	<b>6 532 288</b>
<b>3. Speciālā budžeta līdzekļu sadalījums</b>	
<b>Ieņēmumi</b>	
<b>Dabas resursu nodoklis</b>	<b>5222</b>
<b>Mērķdotācija pašvaldības autoceļiem</b>	<b>128110</b>
<b>Privatizācijas fonds</b>	<b>425</b>
<b>Pārējie ieņēmumi</b>	<b>0</b>
<b>Līdzekļu atlikums gada sākumā:</b>	<b>42131</b>
<b>Ieņēmumi kopā:</b>	<b>175888</b>

Izdevumi	
<b>Izpildvara, t. sk.:</b>	<b>3217</b>
Privatizācijas fonds	3167
Pārējie izdevumi	50
<b>Vides aizsardzība</b>	<b>26046</b>
<b>Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas darbība (mērķdotācija autoceļiem)</b>	<b>142726</b>
<b>Līdzekļu atlikums gada beigās:</b>	<b>3899</b>
<b>Izdevumi kopā</b>	<b>175888</b>
<b>Ieņēmumi</b>	
<b>Līdzekļu atlikums gada sākumā:</b>	<b>835</b>
<b>Izdevumi</b>	
Ilūkstes 1. vidusskola	300
Subates pamatskola	535
<b>Izdevumi kopā:</b>	<b>835</b>
<b>Līdzekļu atlikums gada beigās:</b>	<b>0</b>

Veselība

**„Primārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Veselības centrā Ilūkstē” (Nr.3DP/3.1.5.1.1/10/APIA/VEC/178)**

**ERAF** IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ! 

SIA „Veselības centrs „Ilūkste”, Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) 3. darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.1. prioritātes „Infrastruktūra cilvēku kapitāla nostiprināšanai” 3.1.5. pasākuma „veselības aprūpes infrastruktūra” 3.1.5.1. aktivitātes „Ambulatorās veselības aprūpes attīstība” 3.1.5.1.1. apakšaktivitātes „Ģimenes ārstu tīkla attīstība” ietvaros īsteno projektu Nr. 3 DP/3.1.5.1.1/10/AP-

IA/VEC/178 „Primārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Veselības centrā Ilūkstē”. Projekta mērķis ir sakārtot ģimenes ārstu prakšu infrastruktūru SIA "Veselības centrs "Ilūkste", tādējādi uzlabojot ģimenes ārstu pieejamību Ilūkstes novadā.

Projekta ietvaros paredzēts attīstīt kvalitatīvus primārās veselības aprūpes pakalpojumus, nodrošinot SIA "Veselības centrs "Ilūkste" ģimenes ārstu kabinetu un paligtelpu vienkāršotu renovāciju, kā arī paredzēts ie-



gādāties ārstniecības procesa nodrošināšanai nepieciešamās medicīniskās ierīces un aprīkojumu, tai skaitā elektrokardiogrāfu un citas ierīces, mēbeles un datortehniku. Personām ar funkcionāliem traucējumiem tiks nodrošinātas piekļuves iespējas SIA „Veselības centrs „Ilūkste” (ieejas durvju rekonstrukcija un nobrauktuves izbūve, kā arī sliedņu likvidācija), kā arī tiks pielāgotas koplietošanas telpas.

Projekta kopējās izmaksas – LVL 67702,44; privātais finansējums – LVL 10026,37

**INFORMĀCIJA SIA „VESELĪBAS CENTRS „ILŪKSTE” APMEKLĒTĀJIEM**

No šī gada 1. februāra mainījies SIA „Veselības centrā „Ilūkste” rentgenoloģijas kabineta darba laiks. Turpmāk pacienti tiks pieņemti katru darba dienu no plkst. 8.30 līdz plkst. 15.00

**Asins donoru dienā Ilūkstē aktīvi piedalījušies jaunieši**

   
Asins donoru kustība ir cilvēku augstākā solidaritātes un humānisma izpausme, tā kalpo arī veselības tautas audzināšanai, augstu morāles principu ieaudzīnāšanai. Ne jau katrs var saņemt asinis, bet ir tādi, kuri to dara regulāri.  
29. janvārī Ilūkstes kultūras centrā notika biedrības „Latvijas Sarkanais Krusts” Daugavpils - Ilūkstes novada komitejas orga-

nizētā asins donoru diena. Atsaucība bija ļoti liela – asinis ziedoja 123 donori, no kuriem 11 asinis ziedoja pirmo reizi. Asins donoru vidū bija bezdarbnieki, strādājošie un jaunieši. No visiem donoriem 33 bija jaunieši – skolēni un studenti, no kuriem lielākā daļa (21) bija Ilūkstes 1. vidusskolas skolēni.

Lai atbalstītu asinsdonoru kustību Latvijā, ir izveidotas Donoru privilēģiju kartes, kas dažādos uzņēmumos dod iespēju saņemt atlaides. Tās saņēma cilvēki, kuri aktīvi iesaistās


asins ziedošanā. Novadu komitejā šajā gadā tiks organizētas 17 donoru dienas dažādās pašvaldībās, ar plānoto donoru skaitu – 1200.

Esam pateicīgi Daugavpils un Ilūkstes novadu pašvaldībām par finansiālu atbalstu, kā arī pagastu pārvaldēm par asins donoru kustības atbalstu.

Biedrības „Latvijas Sarkanais Krusts” Daugavpils - Ilūkstes novadu komitejas izpilddirektore **Skaidrite Davne**



Asinis ziedo Ilūkstes 1. vidusskolas skolēni: *Laila Ruža, Guntars Plonis un Silvestrs Jānis Šterns*



**2013. gada 15. martā Ilūkstes novada Sociālā dienesta telpās Brīvības ielā 7, Ilūkstē, 1. stāvā, 5. kabinetā „Bravo Optika” izbraukumā pie Jums piedāvā veikt pilnvērtīgu redzes pārbaudi bērniem no 7 gadu vecuma un pieaugušajiem, un 25 % atlaidi optisko brillu pasūtījumam (brillu ietvaram un lēcām) vai saulesbrillu pirkumam.**

**Vispusīgajā redzes pārbaudē ietilpst:**

- \* Acs funkciju izmeklēšana – abu acu kopredzes noteikšana, vadošās acs noteikšana, redzes funkciju pārbaude tuvumā.
- \* Redzes asuma noteikšana ar brillu receptes izrakstīšanu.
- \* Acs iekšējā spiediena noteikšana.
- \* Novērtēs acs struktūru, lai laikus varētu pamanīt dažādu acs saslimšanu pirmssākumus (glaukomas, kataraktas, makulas deģenerācija, u. c.)

**Redzes pārbaude, veicot brillu pasūtījumu – bezmaksas.**  
**Redzes pārbaude, nepasūtīt brilles – Ls 5,00**

Izbraukumā līdzī būs apmēram 150 - 200 brillu ietvaru un saulesbrillu. Brillu ietvaru cenas sākot no Ls 10,00. Apmaksāt brilles var izbraukuma dienā skaidrā naudā vai apmaksājot ar pārskaitījumu pēc noformētā rēķina.

**Uz redzes pārbaudi var pieteikties pa tālr.: 29713281 vai 67171622**

**Reorganizētas pašvaldības veselības aprūpes iestādes**

Izvērtējot pašvaldības veselības aprūpes iestāžu (Bebrenes pagasta feldšeru - vecmāšu punkta, Dvietes lauku ambulances, Eglaines feldšeru - vecmāšu punkta un Šēderes feldšeru punkta) darbības efektivitāti un finanšu saistību ietekmi uz pašvaldības budžetu, aizvadītā gada 30. novembrī Ilūkstes novada dome pieņēma lēmumu šīs iestādes reorganizēt un nodot pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „Veselības centrs „Ilūkste” pārvaldībā. Reorganizācija tika veikta ar mērķi sekmēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības, efektivitātes un kvalitātes uzlabošanu.

No šī gada 1. februāra ir uzsākta minēto iestāžu tiesību, saistību un mantas nodošana veselības centram, kas būtiski samazinās administratīvos izdevumus. Iestādes tika iekļautas SIA „Veselības centrs „Ilūkste” organizatoriskajā struktūrā, un tām tika mainīti juridiskie nosaukumi: **Bebrenes feldšerpunkts, Dvietes feldšerpunkts, Eglaines feldšerpunkts un Šēderes feldšerpunkts**. Reorganizācijas turpmākajā gaitā feldšerpunktos plānots paplašināt veselības aprūpes pakalpojumu klāstu, ieviešot mājās aprūpes pakalpojumu, kā arī iespēju nodot asins paraugus laboratorisko analīžu veikšanai. Pašlaik feldšerpunktos ir pieejami šādi pakalpojumi:

- Ambulatorā pacientu pieņemšana un izmeklēšana;
- Profilaktiskās apskates un vakcinācija pieaugušajiem un bērniem;
- Injekcijas – intramuskulāras un intravenozas (gan ambulatori, gan mājās vizītēs);
- Infūzijas (gan ambulatori, gan mājās vizītēs);
- Cukura un holesterīna līmeņa pārbaude;
- Urīna analīzes un asins analīzes;
- Ausu skalošana (sēra korķa izņemšana);
- Asinsspiediena mērīšana;
- Ērču izņemšana no ausīm;
- Brūču apstrāde un pārsiešana.

Šie pakalpojumi ir pieejami katru darba dienu. Brīvdienās un svētku dienās pēc palīdzības var vērsties, zvanot uz ģimenes ārstu konsultatīvo tālruni: **66016001** vai neatliekamās medicīniskās palīdzības tālruni: **113**

**BEBRENES FELDŠERPUNKTS**

„Doktorāts”, Bebrēnē, Bebrēnes pagastā, Ilūkstes novadā, LV-5439  
Tālr.: 6-54-44933

**Speciālistu darba grafiks:**

		P.	O.	T.	C.	P.
Medicīnas māsa M. Kurjakina	Pacientu pieņemšana	8.30 - 11.00	8.30 - 11.30	8.30 - 11.30	8.30 - 11.30	8.30 - 11.30
	Profilaktiskais darbs, mājās vizītes	12.30 - 16.00	14.00 - 17.00	12.30 - 16.00	12.00 - 15.00	12.00 - 15.00
	Ģimenes ārsts A. Bogdanovičs (mēneša 2. otrdienā) Tālr.: 26523056	---	14.00 - 17.00	---	---	---
Ģimenes ārste S. Austruma (katru nedēļu) Tālr.: 29106813	Pacientu pieņemšana	12.30 - 16.00	---	12.30 - 16.00	---	---

**DVIETES FELDŠERPUNKTS**

„Lauku ambulance”, Dvietē, Dvietes pagastā, Ilūkstes novadā, LV-5441  
Tālr.: 6-54-75422

**Speciālistu darba grafiks:**

		P.	O.	T.	C.	P.
Ārsta palīgs M. Slastjunova	Pacientu pieņemšana	8.30 - 12.30	8.30 - 12.30	9.30 - 10.30	8.30 - 12.30	8.30 - 12.30
	Profilaktiskais darbs, mājās vizītes	13.00 - 15.00	13.00 - 15.00	11.00 - 16.00	13.00 - 15.00	13.00 - 15.00
	Ģimenes ārsts V. Terentjevs (katru nedēļu) Tālr.: 26616682	---	---	11.00 - 16.00	---	---

**EGLAINES FELDŠERPUNKTS**

Gagarina ielā 6 - 14, Eglainē, Eglaines pagastā, Ilūkstes novadā, LV-5444  
Tālr.: 6-54-37403

**Speciālistu darba grafiks:**

		P.	O.	T.	C.	P.
Ārsta palīgs O. Kraševska	Pacientu pieņemšana	8.30 - 12.30	8.30 - 13.00	8.30 - 12.00	8.30 - 13.00	8.30 - 13.00
	Profilaktiskais darbs, mājās vizītes	15.00 - 15.00	15.00 - 15.00	15.00 - 15.00	15.00 - 15.00	15.00 - 15.00
	Medicīnas māsa Z. Tvardovska	8.30 - 12.30	8.30 - 12.30	8.30 - 12.30	8.30 - 12.30	8.30 - 12.30
Ģimenes ārste L. Martinova (katru nedēļu) Tālr.: 26597888	Pacientu pieņemšana	---	10.00 - 13.00	---	---	---
	Ģimenes ārste S. Austruma (mēneša 1. un 3. ceturdiena) Tālr.: 29106813	---	---	---	12.00 - 14.00	---

**ŠĒDERES FELDŠERPUNKTS**

Alejas ielā 8, Šēderē, Šēderes pagastā, Ilūkstes novadā, LV-5474  
Tālr.: 6-54-75684

**Speciālistu darba grafiks:**

		P.	O.	T.	C.	P.
Ārsta palīgs H. Lukjanska Tālr.: 29185029	Pacientu pieņemšana	8.00 - 12.00	9.30 - 12.30	8.00 - 12.00	8.30 - 11.30	8.00 - 12.00
	Profilaktiskais darbs, mājās vizītes	12.30 - 14.30	13.00 - 16.00	12.30 - 14.30	12.00 - 14.30	12.30 - 14.30
	Medicīnas māsa I. Lukjanska Tālr.: 29107139	8.00 - 12.00	8.00 - 12.00	8.00 - 12.00	8.00 - 12.00	8.00 - 12.00
Ģimenes ārsts A. Bogdanovičs (katru nedēļu) Tālr.: 26523056	Pacientu pieņemšana	---	13.00 - 16.00	---	---	---
	Ģimenes ārste S. Austruma (mēneša 2. un 4. ceturdiena) Tālr.: 29106813	---	---	---	12.00 - 14.30	---

SIA "Veselības centrs "Ilūkste"  
valdes locekle  
**Zane Buceniece - Ziberga**

Sports

## Ilūkstieši vieni no labākajiem telpu futbolā

10. februārī noslēdzās Daugavpils novada čempionāts telpu futbolā, kurā piedalījās arī divas Ilūkstes novada komandas – „Šēdere” un „Ilūkste”. Finālā iekļuva ilūksteši. Visas spēles notika sīvā cīņā. Lai noskaidrotu godalgoto vietu ieguvējus, vajadzēja ņemt vērā iesisto un izlaisto vārtu skaitu. Diemžēl komandai „Ilūkste” trūka tikai vienu trāpīto vārtu, lai iegūtu čempionu titulu. Par čempioniem kļuva komanda no Dēmenes. Telpu futbola komandas sastāvā spēlēja: Aleksandrs Vorotinskis, Guntars Permanickis, Lauris Linards, Raivis Linards, Armīns Kaniņš, Igors Vaņins, Edgars Vaņins, Jānis Razmiņovičs, Raitis Millers, Valērijs Baranovskis, Jevgenijs Bleiders, Gints Bērziņš, Mareks Bogdanovs un Vjačeslavs Jegorovs.



Par labāko vārtu guvēju šajā turnīrā tika atzīts komandas „Ilūkste” spēlētājs **Armīns Kaniņš**, kurš iesita 14 vārtus.

Ilūkstes novada pašvaldība sveic futbolistus ar iegūto 2. vietu un novēl vēl daudz uzvaru! Paldies par veiksmīgo startu šajās sacensībās. Tas vēlreiz pierāda, ka futbols Ilūkstes novadā ir lielā cieņā un augstā līmenī.

Ilūkstes novada pašvaldības sporta metodiķis  
**Vladimirs Žigajevs**



## Mototrases „Celmji” sakopšanai tiks izmantots jauns inventārs

**Biedrība „MOTO Ilūkste”** uzsāk Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” projekta Nr. 12-03-LL24-L413201-000001 „Droša mototrase „Celmji”” īstenošanu. Projekta mērķis ir pilnveidot drošu motosporta attīstību laukos.

Jauns inventārs (specializētais trimmeris, krūmgriezis, ūdens sūkņi un specializētais mini traktors) dos iespēju nepārtraukti veikt mototrases uzturēšanas un labiekārtošanas darbus, kas veicinās trases kvalitātes uzlabošanu un nodrošinās drošu segumu motosporta sacensībām. Jauna inventāra iegāde sniegs lielu atbalstu motosporta attīstībai, jo ar inventāra palīdzību tiks uzlabota trases kvalitāte.

Projekta izmaksas – LVL 13940,50; publiskais finansējums – LVL 12546,45.

## Aicinām piedalīties zemledus makšķerēšanas sacensībās!

Ilūkstes novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta nodaļa aicina visus makšķerēšanas sporta cienītājus un viņu atbalstītājus šī gada 2. martā piedalīties zemledus makšķerēšanas sacensībās, kuru mērķis ir popularizēt makšķerēšanas sportu un noteikt novada labākos zemledus makšķerniekus un makšķernieku komandas.

**Dalībnieku pulcēšanās – 2. martā plkst. 7.00 pie Eglaines sporta zāles**, kur tiks noteikta sacensību norises vieta (ezers).

Zemledus makšķerēšanas prasmēs dalībnieki sacentīsies 3 grupās: kungi, dāmas un skolēni (līdz 10. klasei). Sacensības ilgs ne mazāk kā 4 stundas. Sacensību dalībniekiem tiks atļauts lietot vienu ziemas makšķeri bez pludiņa, aprīkotu ar vienu mormišku. Zivis varēs picbarot. Uzvarētāji tiks noteikti individuālā un komandu (3 dalībnieku) vērtējumā pēc noķerto zivju kopējā svara un saņems balvas un diplomas. 1. vietas ieguvēji individuālā vērtējumā tiks apbalvoti ar kausu. Atsevišķu balvu iegūs lielāko zivi noķērušais makšķernieks. Veiklības konkursā tiks noteikts ātrākais āliņģa urbējs.

Pieteikties sacensībām var iepriekš, iesniedzot rakstveida pieteikumu pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta nodaļā sporta metodiķim Vladimīram Žigajevam vai sacensību dienā līdz sacensību sākumam. Tālrunis uzziņām: **29495512**.

**Ierodoties uz sacensībām, neaizmirstiet paņemt līdzi makšķerēšanas karti!**

Ilūkstes novada pašvaldības sporta metodiķis  
**Vladimirs Žigajevs**

## „Celmjos” noslēdzies Latvijas un Latgales ziemas čempionāts motokrosā



Neskatoties uz nepatīkamiem laika apstākļiem un piesniģušo trasi, šī gada 10. februārī Ilūkstes novada mototrāsē „Celmji” norisinājās Latvijas mēroga sacensības motokrosā. Tajās piedalījās 58 sportisti no Latvijas, Igaunijas un Lietuvas. Starp tiem bija arī pieci mūsu novada motobraucēji: Dāvis Kurmis, Kristers Millers, Rainers Tretjuks, Ainārs Juhņevičs un Aivars Štrauss.

Sacensību dalībnieki cīnījās ne tikai savā starpā, bet arī ar pašu moto trasi. Neskatoties uz apgūtinātajiem braukšanas apstākļiem, sportisti guva labus rezultātus:



### MX2 jauniešu klasē:

1. Dāvis Kurmis (Ilūkste)
2. Elvis Bartkevičs (Baltinava)
3. Deniss Zvorigins (Daugavpils)

4. Kristers Millers (Ilūkste)
5. Rainers Tretjuks (Ilūkste)

### MX Open klasē:

1. Grigorijs Laguta (Daugavpils)
2. Andis Valts (Rēzekne)
3. Leons Kozlovskis (Ādaži)

7. Ainārs Juhņevičs (Ilūkste)

### Senioru klasē:

1. Jānis Mironovs (Cēsis)
2. Vladimirs Zvorigins (Daugavpils)
3. Igors Rubins (Rēzekne)

### MX 65 klasē:

1. Normunds Liepiņš (Dignāja)
2. Marcel Peldes (Igaunija)
3. Genri Arras (Igaunija)

### MX 85 klasē:

1. Valters Logins (Baltinava)
2. Dmitrijs Goršanovs (Rēzekne)
3. Guntars Baumgarts (Jūrmala)

### MX 50 klasē:

1. Edvards Bidzāns (Mārupe)
2. Aleksis Telnovs
3. Rauls Blumfelds

11. Aivars Štrauss (Ilūkste)

### Kvadraciklu Open klasē:

1. Grigorijs Laguta (Daugavpils)
2. Agris Neija (Jelgava)
3. Kārlis Bolc (Ādaži)

1. Grigorijs Laguta (Daugavpils)
2. Agris Neija (Jelgava)
3. Kārlis Bolc (Ādaži)

1. Grigorijs Laguta (Daugavpils)
2. Agris Neija (Jelgava)
3. Kārlis Bolc (Ādaži)

11. Aivars Štrauss (Ilūkste)

Liels paldies visiem sacensību dalībniekiem par aizraujošajām sacīkstēm, kuras vērot bija sanākuši gan daudzi mūsu novada ļaudis, gan arī ciemiņi no tuvākām un tālākām vietām.

Gaidīsim visus motokrosa līdzjutējus nākamajās motokrosa sacensībās rudenī!

Ilūkstes novada pašvaldības sporta metodiķis  
**Vladimirs Žigajevs**

Komandas Nr. \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ komandas  
(komandas nosaukums, pagasts/pilsēta)

**PIETEIKUMS – sacensību protokols**  
**Ilūkstes novada 2013. gada zemledus makšķerēšanas sacensībām**

\_\_\_\_\_ ezers 2013. gada 2. marts

Sacensību sektors Nr.	Vārds, uzvārds	Dalībnieka Nr.	Individ. rezultāts	Individ. vieta	Komandas rezultāts	Dalībnieka paraksts par veselības stāvokli un drošību
1.						
2.						
3.						
<b>Kopā:</b>						

Komandas kapteinis /pārstāvis \_\_\_\_\_

**Aktuāli**

*Tev rūpēties vajadzēs,  
tev pieskatīt vajadzēs,  
par Dieva dāvanu un svētību,  
par bērniņu tavu.*



**Ilūkstes novada  
dzimtsarakstu nodaļā  
janvārī un februārī reģistrēti jaundzimušie:**

**Ilūkstē:**

Gabriela Mačabeli (28.12.2012.)  
Devids Orss-Orlovskis (25.01.2013.)  
Adriana Borunova (06.02.2013.)

**Subatē:**

Ģirts Okmanis (22.12.2012.)

**Bebrenes pagastā:**

Jēkabs Butāns (11.02.2013.)

**Eglaines pagastā:**

Visvaris Šcedrovs (21.01.2013.)

**Pilskalnales pagastā:**

Nelliņa Kupčjune (04.01.2013.)

*Ilūkstes novada pašvaldība sveic laimīgos vecākus  
un vecvecākus!*

*Es šodien tevi vedīšu pie rokas,  
Tu vaļā nelaid, stingri turi ciet,  
Pa diviem tomēr gaita vieglāk sokas,  
Jo vajag ilgi, ļoti tālu iet.*

Ilūkstes novada pašvaldība sakarā  
ar stāšanos laulībā sveic

**Artūru Malentinoviču  
un Ievu Boļšakovu!**

*Paņem mani pie rokas kā toreiz –  
pirms piecdesmit gadiem,  
Paskaties acīs kā toreiz, kad pie altāra vadīji,  
Kad sirdis strauji pukstēja vienā taktī –  
Tajā tālajā, tālajā mūsu kāzu naktī.*

Sirsniņi sveicam Zinaīdu un Vasiliju Ušakovus  
Zelta kāzu jubilejā! Novēlam stipru veselību,  
dzīvesprieku un vēl daudzus laimīgus gadus  
kopā nodzīvot.

Zoja, Česlavs, Normunds, Renāte,  
Mihails, Edgars un Edvīns

**Bebrenes pagasta  
bibliotēkā no  
11. februāra  
līdz 11. martam  
apskatāma  
foto izstāde  
„Teiču un  
Krustkalnu daba”.**

**Dabas aizsardzības  
pārvaldes  
Latgales  
reģionālā  
administrācija  
 piedāvā apskatīt  
32 brīnišķīgas  
dabas  
fotogrāfijas.**

BEBRENES PAGASTA BIBLIOTĒKĀ  
no 11.02. – 11.03. 2013.

**FOTO IZSTĀDE**  
„Teiču un Krustkalnu  
daba”

*Bez mītas gadu kamols tinas,  
Skrien pāri pavasars un sniegs,  
Nav grūti brīži jāatceras,  
Lai paliek tikai atmiņas un prieks.*

**Sirsniņi sveicieni februārī dzimušiem novada jubilāriem:**

**Ilūkstē:**  
Marijai Svietiņai, Agafijai Smikerstei,  
Marijai Valpēterei, Ludmilai Kaušelei,  
Visvaldim Savickim, Tatjanai Fjodorovai,  
Jevgeņijam Kuzminovam

**Subatē:**  
Inārai Streiko, Olgai Maruševskai,  
Tatjanai Miķelānei

**Bebrenes pagastā:**  
Marijai Baltmanci, Inārai Dingēlei,  
Imantam Kundzānam, Lilijai Mužniecci

**Dvietes pagastā:**  
Viktorijai Cvečkovskai, Valijai Dilānei,  
Benitai Astičai

**Eglaines pagastā:**  
Valentīnai Usačovai,  
Jurim Deinim

**Pilskalnales pagastā:**  
Regīnai Setkovskai, Rolandam Lisijam,  
Annai Razminovičai, Lidijai Valpēterei

**Šēderes pagastā:**  
Helēnai Leibčai, Elmāram Somam,  
Marijai Viņašci, Visvaldim Vitolam

Mēs, Ilūkstes pilsētas Raiņa un Jēkabpils ielu māju iedzīvotāji, izsakām lielu paldies sētniecei Svetlanai Trošinovai par viņas darbu. Lielā lāpsta un slota viņas rokās ir tie instrumenti, kuri ielas dara tīras un patīkamas jebkuros laika apstākļos: gan rudenī, gan ziemā. Jau agri rītos, kad vēl citi snauž miegā, viņa rosas pa ielu, strādā, lai gājējiem būtu ērti. Iebraucēji no citām pilsētām saka: "Cik pie jums ir tīras ielas!" Bet cik smags ir šis darbs, to zina tikai pats sētnieks. Tas prasa ne mazums spēka, lai visu padarītu kārtīgi.

Novēlam Svetlanai arī šogad būt čaklam darba rūķim, spodrinot Ilūkstes ielas! Paldies Tev par Tavu darbu! Spēku un izturību arī turpmākajos gados!

Ilūkstes pilsētas iedzīvotāji

*Pāri sirmām kapu priedēm  
Pāršalc Tavas dzīves stāsts.  
Pāri darbam, sūpēm, ilgām  
Baltu, vieglu smilšu klāsts.*

**Ilūkstes novada dzimtsarakstu nodaļā jan-  
vārī un februārī reģistrēti mūžībā aizvadītie:**

**Ilūkstē:**  
Anna Kokina (1925)  
Andrejs Kartašovs (1952)  
Lidija Lāce (1918)  
Irēna Matuseviča (1935)  
Anna Driņa (1933)

**Subatē:**  
Nikolajs Tumanovs (1946)

**Bebrenes pagastā:**  
Jānis Skrimblis (1956)  
Alvīne Viliška (1925)  
Marta Čakule (1947)

**Dvietes pagastā:**  
Kārlis Krasovskis (1969)

**Eglaines pagastā:**  
Donats Lazdāns (1926)  
Timofejs Sokolovs (1954)  
Nikolajs Lazdiņš (1935)  
Ēvalds Pavulāns (1938)  
Olga Serkova (1927)

**Pilskalnales pagastā:**  
Arvīds Olmeisters (1930)  
Donats Valpēters (1935)  
Jānis Frišbergs (1941)  
Valērija Mičune (1941)  
Ivans Šaraņins (1939)

**Šēderes pagastā:**  
Agnese Lukjanska (1936)  
Josifs Paļušs (1919)  
Anna Stundža (1931)  
Regina Ruža (1942)

*Ilūkstes novada pašvaldība izsaka līdzjūtību  
tuviniekiem*